Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 319/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO ÀS CONSTRUÇÕES
REALIZADAS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE
ASSIS

Considerando que se aproxima o dia
02 de novembro, oportunidade em que prestamos homenagem,
rezamos e fazemos memória dos entes queridos que partiram
definitivamente para o descanso eterno;

Considerando, finalmente, que por
ocasião dos finados nós lavamos, limpamos e reformamos as lápides
onde se encontram os restos mortais de nossos queridos e em
decorrência desse zêlo, aumenta o número de construções no
Cemitério Municipal de Assis;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Os parentes e amigos podem
contratar construtores externos
para realizar o serviço nas lápides
do Cemitério Municipal? Se
positivo, há uma taxa sobre esse
serviço? Caso haja essa taxa, qual o
valor da mesma? Ainda, como esse
valor é investido?

b)- Há alguma empresa responsável
para fazer essas reformas? Se
positivo, qual o nome da empresa e
como foi o processo de licitação ou
trâmite de escolha dessa empresa?

SALA DAS SESSÕES, em 26 de outubro de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk